日本学術会議 社会学委員会 社会福祉学分科会
（第２４期・第５回）

議事録要旨

日 時：２０１９年１月１４日（日）１０時００分～１２時００分
場 所：日本学術会議 ５―Ａ（１） 会議室
出席者：岩崎晋也 稲月正 大和三重 金子光一 白澤政和  保正友子 原田正樹

野口定久  和気純子（９名）
欠席者：岩永理恵 須田木綿子 住居広士 竹本与志人 平岡公一 牧里毎治 湯澤直美
記 録：和気純子

＜議題＞
（１） 提言の取りまとめの方向性について

岩崎晋也「子どもたちへの福祉教育の在り方をめぐる論点メモ」（レジメあり）

（２） 今後の進め方について
 2019年４月 20 日（土）を軸に、前文部科学省初等中等教育局教科書調査官の山屋春恵

氏の招聘を検討する。

※次回委員会：予定 2019 年４月２０日（土）10 時～ 場所未定

以上。